
広告

1

YouTube
（ユーチューブ）

区の花「こぶし」

各記事についての問合せは、各問合せ先にお願いします。

発 行  東淀川区役所

LINE
(ライン)

区の人口 176,090人 区の世帯数 102,141世帯区の面積 13.27㎢
（令和6年1月１日現在推計）

東淀川区
ホームページ

Facebook
（フェイスブック）

特集 在在宅医療・療・在宅介護

訪問看護と在宅医療・在宅介護について、訪問看護と在宅医療・在宅介護について、
詳しくは8面をご覧ください詳しくは8面をご覧ください

住み慣れた場所で、
自分らしい生活を 

新区長就任あいさつ
　この度、1月18日付けで東淀川区長に就任いたしました武富 康彦と申します。どうぞよろしくお願い
申し上げます。
 東淀川区は、聖徳太子や菅原道真のゆかりなど、古い歴史があり、淀川・神崎川・安威川の自然にも
囲まれながら、区内にある2つの大学などを中心に若い活気にあふれています。
 また、交通の便がよい便利で住みやすいまちであり、現在、鉄道や道路などの大規模な都市基盤整備
が進められ、今後、まちの様相は大きく変わろうとしています。
　このような歴史やにぎわい、変化があるまちで仕事ができることを誇りに思うとともに、その職責の
重大さに身が引き締まる思いです。
　大阪・関西万博が開催される2025年（令和7年）には、区制100周年を迎えます。10年20年先の東淀
川区の新たな発展に向けて、区民の皆様とご一緒に、「住んでよかった、住み続けたい東淀川区」であり
続けられるよう、区政運営にあたってまいりますので、ご支援・ご協力を何卒よろしくお願い申し上げます。

X
（旧Twitter）

令和６年能登半島地震災害義援金を
区役所（１階総合案内、地域１階9番）及び出張所（２階5番窓口横）で受け付けています。
お預かりした義援金は、日本赤十字社を通じて、全額被災された方々にお届けします。

詳しくは
こちらを

ご覧ください

たけとみ　やすひこ

東淀川区長 武富 康彦
たけとみ　やすひこ

2
No.333

2024年（令和6年）

月号

発行日：毎月1日
（4月号は3月31日）

ひ
広報

2月号　目  次

東淀川区キャラクター
「こぶしの みのりちゃん」がし

［平日］ 9：00～17：30 ［金曜日］ 19：00まで延長（区役所出張所を除く一部窓口）　［25日（日）］ 9：00～17：30（区役所出張所を除く一部窓口）
※月曜などの休み明けは混雑します。毎週金曜の延長窓口などもご利用ください。 c総務 3階31番　a4809-9625開庁時間

■広告に関する一切の責任は広告主に帰属します。また、東淀川区が推奨するものではありません。

1
2▶4
5▶7

新区長就任あいさつ
東淀川区からの情報・お知らせ
大阪市民のみなさんへ1･8

在宅医療・在宅介護
住み慣れた場所で、自分らしい生活を 特集


